



J.R. COMÉRCIO

CNPJ. 08.934.299/0001-63 I. E. 12.239.251-5



PREGÃO PRESENCIAL N°002/2018
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
(Proposta de Preços)

Imperatriz, 23 de Janeiro de 2018
As 11:00 Horas

Prezados Senhores,

R. DOS SANTOS COSTA COMÉRCIO - ME, com sede na cidade de Imperatriz - MA à Rua Ceará nº 817-C, Nova Imperatriz, inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.934.299/0001-63, neste ato representada por Raimunda dos Santos Costa CPF n.º 996.873.643-00 e R.G. n.º 016230092001-8 abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana – MA, através da Secretaria Municipal de Educação os preços infra discriminados para a aquisição de material de expediente, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018-CPL:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 03. Cores: azul ou preta	RADEX	UND	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50
02	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	BACHI	CX	122	R\$ 5,80	R\$ 707,60
03	Alfinete niquelado nº 32, caixa com 50 unidades	BACHI	CX	73	R\$ 4,95	R\$ 361,35
04	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	GRAMPLINE	UND	480	R\$ 7,45	R\$ 3.576,00
05	Apagador para quadro negro com caixa para giz, material madeira mogno	STALO	UND	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00
06	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	BRW	UND	8800	R\$ 0,95	R\$ 8.360,00
07	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	MERCUR	UND	3700	R\$ 0,95	R\$ 3.515,00
08	Borracha apagadora para escrita de lápis, nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel	MERCUR	UND	7000	R\$ 0,95	R\$ 6.650,00
09	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	VMP	CX	175	R\$ 23,30	R\$ 4.077,50
10	Caneta permanente para CD/DVD. Tinta à base de álcool. Embalagem em caixa com 12 unidades (cores variadas).	BRW	CX	108	R\$ 33,10	R\$ 3.574,80
11	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 25cm, largura 20cm	SÃO DOMINGOS	UND	2000	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00



J.R. COMÉRCIO

CNPJ. 08.934.299/0001-63 I. E. 12.239.251-5



12	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	SÃO DOMINGOS	UND	2000	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
13	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	SÃO DOMINGOS	UND	1000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
14	Caderno de desenho, apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, tipo papel ofício	CREDEAL	UND	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
15	Caderno quadriculado, apresentação em brochura, capa de papelão, 48 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	1400	R\$ 3,10	R\$ 4.340,00
16	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	POLIBRAS	UND	3400	R\$ 4,10	R\$ 13.940,00
17	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	BIC	CX	320	R\$ 37,00	R\$ 11.840,00
18	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	BIC	CX	320	R\$ 36,20	R\$ 11.584,00
19	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	BIC	CX	400	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
20	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	ACC	CX	900	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
21	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	ACC	CX	900	R\$ 2,95	R\$ 2.655,00
22	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	ACC	CX	900	R\$ 3,10	R\$ 2.790,00
23	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	ACC	CX	900	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00
24	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	ACC	CX	950	R\$ 3,75	R\$ 3.562,50
25	Clips nº 2/0, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	ACC	CX	950	R\$ 4,25	R\$ 4.037,50
26	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	440	R\$ 18,20	R\$ 8.008,00
27	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	KOALA	UND	135	R\$ 5,50	R\$ 742,50
28	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1Kg	KOALA	UND	520	R\$ 12,85	R\$ 6.682,00

Rafael



J.R. COMÉRCIO

327
Nº Fls
CPL

CNPJ. 08.934.299/0001-63 I. E. 12.239.251-5

29	Cola colorida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas 25G	KOALA	CX	240	R\$ 7,30	R\$ 1.752,00
30	Cola tipo glitter, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas (25g)	KOALA	CX	240	R\$ 8,10	R\$ 1.944,00
31	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	140	R\$ 21,80	R\$ 3.052,00
32	Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g	MARIPEL	TUBO	560	R\$ 2,10	R\$ 1.176,00
33	Colchete latonado nº 06, caixa com 72 unidades	ACC	CX	310	R\$ 6,70	R\$ 2.077,00
34	Colchete latonado nº 08, caixa com 72 unidades	ACC	CX	310	R\$ 6,70	R\$ 2.077,00
35	Colchete latonado nº 10, caixa com 72 unidades	ACC	CX	310	R\$ 6,70	R\$ 2.077,00
36	Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	ACC	CX	310	R\$ 6,70	R\$ 2.077,00
37	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	VMP	CX	260	R\$ 23,30	R\$ 6.058,00
38	Envelope vai-vem, de plástico, tipo ofício de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	FORONI	UND	8000	R\$ 3,25	R\$ 26.000,00
39	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	FORONI	UND	10300	R\$ 0,90	R\$ 9.270,00
40	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	FORONI	UND	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
41	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	FORONI	UND	6500	R\$ 0,90	R\$ 5.850,00
42	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	FORONI	UND	5200	R\$ 0,90	R\$ 4.680,00
43	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	FORONI	UND	8700	R\$ 0,70	R\$ 6.090,00
44	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	FORONI	UND	430	R\$ 0,99	R\$ 425,70
45	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	FORONI	UND	7800	R\$ 0,70	R\$ 5.460,00
46	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	FORONI	UND	1090	R\$ 0,90	R\$ 981,00
47	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	VMP	UND	820	R\$ 1,50	R\$ 1.230,00



J.R. COMÉRCIO

CNPJ. 08.934.299/0001-63

I.E. 12.239.251-5



48	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	VMP	UND	260	R\$ 2,30	R\$ 598,00
49	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	ACC	UND	170	R\$ 3,50	R\$ 595,00
50	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	EMBALAND O	ROLO	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
51	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	EMBALAND O	ROLO	530	R\$ 1,85	R\$ 980,50
52	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	EUROCEL	ROLO	530	R\$ 7,30	R\$ 3.869,00
53	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 05 mm	ISOESTE	FOLHA	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
54	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	ISOESTE	FOLHA	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
55	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm	ISOESTE	FOLHA	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
56	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	ISOESTE	FOLHA	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
57	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30 mm	ISOESTE	FOLHA	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
58	Formulário contínuo, com 02 vias de 80 colunas. Caixa com 1000 jogos. 1.500JG	SÃO DOMINGOS	CX	135	R\$ 139,00	R\$ 18.765,00
59	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	GRAMPLINE	UND	180	R\$ 27,30	R\$ 4.914,00
60	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	GRAMPLINE	UND	160	R\$ 113,00	R\$ 18.080,00
61	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	ACC	CX	850	R\$ 4,75	R\$ 4.037,50
62	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	ACC	CX	540	R\$ 8,95	R\$ 4.833,00
63	Grampo fixa papel, tipo trilho, encardenedor, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	ACC	CX	85	R\$ 37,00	R\$ 3.145,00

64	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	ACC	PCT	570	R\$ 13,00	R\$ 7.410,00
65	Giz escolar comum, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	DELTA	CX	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
66	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	DELTA	CX	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00
67	Gizão de cera, atóxico e anti-alérgico. Embalagem em caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	200	R\$ 3,18	R\$ 636,00
68	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	VMP	CX	870	R\$ 40,00	R\$ 34.800,00
69	Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades.	VMP	CX	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
70	Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	VMP	CX	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
71	Lápis hidrocor, à base d'água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfixiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades.	TRIS	PCT	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
72	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CIS	CX	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
73	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CIS	CX	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
74	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	MERCUR	CX	2500	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
75	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	MERCUR	PCT	510	R\$ 4,00	R\$ 2.040,00
76	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	RADEX	UND	260	R\$ 3,90	R\$ 1.014,00
77	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 06 rolos (coloridos).	KOALA	CX	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00



J.R. COMÉRCIO



CNPJ. 08.934.299/0001-63

I.E. 12.239.251-5

78	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	KOALA	CX	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
79	Massa de modelar grossa, caixa com 12 unidades-180g. Cores variadas. 125G	KOALA	CX	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
80	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	COPMAX	CX	720	R\$ 190,00	R\$ 136.800,00
81	Papel Sulfite, formato Ofício 2 (216 x 330mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	COPMAX	CX	175	R\$ 195,00	R\$ 34.125,00
82	Papel Almoço com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas. PCT C/ 400FLS	REPORT	PCT	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
83	Papel Vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 120g. Embalagem em caixa com 30 folhas. PCT C/ 50UND	VMP	CX	135	R\$ 13,70	R\$ 1.849,50
84	Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	VMP	PCT	100	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00
85	Papel canson, cores variadas, formato A4. Embalagem em pacote com 20 unidades.	VMP	PCT	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
86	Papel celofane, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades 100X50	VMP	PCT	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
87	Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48 x2 cm.	VMP	FOLHA	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
88	Papel laminado, cores variadas, dimensões aproximadas: 49 x 59 cm.	VMP	FOLHA	1200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
89	Papel de Seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	VMP	PCT	65	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
90	Papel stêncil à álcool para mimeógrafo. Embalagem em caixa com 100 folhas	U-20	CX	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
91	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Dimensões mínimas: 66 x 96cm	SCRITY	FOLHA	4800	R\$ 0,95	R\$ 4.560,00
92	Papel vegetal, de alta transparência, 110/115g. Dimensões aproximadas: 1.10x20m	VMP	ROLO	135	R\$ 117,00	R\$ 15.795,00
93	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cores Variadas	VMP	FOLHA	6600	R\$ 1,95	R\$ 12.870,00
94	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 60 x 60cm. Cores Variadas	VMP	FOLHA	1300	R\$ 2,90	R\$ 3.770,00
95	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	DELLO	UND	770	R\$ 2,85	R\$ 2.194,50



J.R. COMÉRCIO

331
Nº Fis
CP!

CNPJ. 08.934.299/0001-63

I.E. 12.239.251-5

96	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	DELLO	CX	735	R\$ 84,70	R\$ 62.254,50
97	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	DELLO	CX	660	R\$ 19,00	R\$ 12.540,00
98	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	DELLO	UND	2100	R\$ 2,90	R\$ 6.090,00
99	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	DELLO	UND	2100	R\$ 3,10	R\$ 6.510,00
100	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho officio. Cores variadas. 18MM	DELLO	UND	3400	R\$ 3,60	R\$ 12.240,00
101	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho officio. Cores variadas. 40MM	DELLO	UND	4000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
102	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho officio, sem aba e com grampo trilho plástico. Cores variadas 40MM	DELLO	UND	4600	R\$ 3,10	R\$ 14.260,00
103	Pasta documento, material cartolina plastificada, tamanho officio, sem aba e com grampo trilho de metal. Cores variadas	DELLO	UND	2600	R\$ 3,10	R\$ 8.060,00
104	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	ACC	CX	330	R\$ 6,10	R\$ 2.013,00
105	Papel cartolina, tipo cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 50x70cm.	VMP	FOLHA	2550	R\$ 1,02	R\$ 2.601,00
106	Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	VMP	FOLHA	4350	R\$ 1,02	R\$ 4.437,00
107	Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	VMP	FOLHA	2850	R\$ 1,60	R\$ 4.560,00
108	Papel microondulado. Cores variadas.	VMP	FOLHA	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
109	Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	ALOFORM	FOLHA	2700	R\$ 1,70	R\$ 4.590,00
110	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	GRAMPLINE	UND	220	R\$ 34,00	R\$ 7.480,00
111	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	GRAMPLINE	UND	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00



J.R. COMÉRCIO



CNPJ. 08.934.299/0001-63

I.E. 12.239.251-5

112	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 00, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. Nº18	CASTELO	PCT	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
113	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 10, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	CASTELO	UND	60	R\$ 6,10	R\$ 366,00
114	Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 06, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	CASTELO	UND	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
115	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 05, fabricado com pêlo de pônei, formato chato.	CASTELO	UND	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
116	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 08, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	CASTELO	UND	20	R\$ 4,45	R\$ 89,00
117	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores variadas.	GRAMPLINE	CX	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
118	Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cores variadas.	GRAMPLINE	CX	930	R\$ 44,00	R\$ 40.920,00
119	Pincel marcador para retroprojektor, tinta à base de álcool, ponta fina de 2mm e espessura de escrita de 0,5mm. Para escrita em acetato, PVC e poliéster. Cores variadas. Cx c/12	GRAMPLINE	CX	135	R\$ 46,00	R\$ 6.210,00
120	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	PLASTPARK	UND	350	R\$ 27,00	R\$ 9.450,00
121	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	VMP	UND	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
122	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta. CX C/6	FRAMA	CX	630	R\$ 125,00	R\$ 78.750,00
123	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	FRAMA	CX	547	R\$ 114,00	R\$ 62.358,00
124	Porta carimbos, em acrílico, com 06 lugares, na cor fumê.	MENNO	UND	130	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00
125	Prancheta em acrílico, tamanho officio com prendedor metálico niquelado.	STALO	UND	185	R\$ 12,00	R\$ 2.220,00
126	Prancheta em duratex, tamanho officio com prendedor metálico niquelado	STALO	UND	450	R\$ 11,20	R\$ 5.040,00
127	Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas	VMP	CX	160	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00
128	Papel adesivo contact transparente, rolo medindo aproximadamente 60 x 25 m	VMP	ROLO	88	R\$ 48,00	R\$ 4.224,00
129	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	VMP	UND	890	R\$ 1,00	R\$ 890,00
130	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	VMP	UND	620	R\$ 3,60	R\$ 2.232,00
131	Rebasteecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	GRAMPLINE	UND	780	R\$ 3,60	R\$ 2.808,00



J.R. COMÉRCIO

333
Nº Fis
CP

CNPJ. 08.934.299/0001-63

I.E. 12.239.251-5

132	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	GRAMPLINE	UND	720	R\$ 8,80	R\$ 6.336,00
133	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	GRAMPLINE	UND	720	R\$ 14,00	R\$ 10.080,00
134	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	GRAMPLINE	UND	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
135	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	GRAMPLINE	UND	300	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
136	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	GRAMPLINE	UND	320	R\$ 15,90	R\$ 5.088,00
137	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas.	SUL BRASIL	ROLO	210	R\$ 69,30	R\$ 14.553,00
138	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	GRAMPLINE	CX	125	R\$ 44,30	R\$ 5.537,50
139	Tinta a dedo, inquebrável, lavável, não mancha. Embalagem em frasco com 25 ml, caixa com 06 cores. 15ML	COR E ARTE	CX	185	R\$ 3,20	R\$ 592,00
140	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas.	ACRILEX	UND	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
141	Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.	KOALA	CX	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
142	Tinta guache, resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, em cores variadas	KOALA	CX	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
143	Agenda permanente marca s. Domingos	SÃO DOMINGOS	UND	440	R\$ 19,20	R\$ 8.448,00
144	Calculadora média 08 dígitos a deck	ADECK	UND	170	R\$ 14,90	R\$ 2.533,00
145	Cd-r	ELGIN	UND	1600	R\$ 1,40	R\$ 2.240,00
146	Cd-rw	ELGIN	UND	1600	R\$ 1,85	R\$ 2.960,00
147	Grafites 0.7	BIC	CX	320	R\$ 43,00	R\$ 13.760,00
148	Recarga para grafites 0.7 cx c/12	BIC	UND	380	R\$ 11,50	R\$ 4.370,00
149	Livro ata com 100 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	380	R\$ 11,70	R\$ 4.446,00
150	Livro ata com 200 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	410	R\$ 14,90	R\$ 6.109,00
151	Livro de protocolo de 104 páginas	SÃO DOMINGOS	UND	410	R\$ 11,70	R\$ 4.797,00



J.R. COMÉRCIO

334
Nº FLS
CP.

CNPJ. 08.934.299/0001-63

I.E. 12.239.251-5

152	Papel linho 180g c/ 50 fls	VMP	PCT	185	R\$ 14,25	R\$ 2.636,25
153	Papel foto paper 200g c/ 50 fls	MULTILASE R	CX	205	R\$ 24,80	R\$ 5.084,00
154	Pasta de papelão com elastico frama	VMP	UND	2000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
155	Pasta para arquivo morto de plástico	POLIBRAS	UND	1800	R\$ 4,45	R\$ 8.010,00
156	Pasta sanfonada c/ 31 divisorias	DELLO	UND	1800	R\$ 23,20	R\$ 41.760,00
157	Pasta sanfonada polionda média	DELLO	UND	1800	R\$ 16,90	R\$ 30.420,00
158	Porta canetas	MENNO	UND	170	R\$ 13,70	R\$ 2.329,00
159	Regua 30cm transparente	VMP	UND	770	R\$ 1,02	R\$ 785,40
160	Régua de aço 30 cm	VMP	UND	920	R\$ 1,90	R\$ 1.748,00
161	Cartucho n. 21	HP	UND	870	R\$ 73,00	R\$ 63.510,00
162	Cartucho n 22	HP	UND	870	R\$ 72,60	R\$ 63.162,00
163	Cartucho toner ce285a	HP	UND	205	R\$ 117,80	R\$ 24.149,00
164	Cartucho toner cb435a	HP	UND	205	R\$ 169,00	R\$ 34.645,00
165	Cartuchop toner 8152	HP	UND	205	R\$ 169,00	R\$ 34.645,00
166	Toner 5949a	HP	UND	205	R\$ 140,00	R\$ 28.700,00
167	Livro de ponto c/ 100 fls	SÃO DOMINGOS	UND	310	R\$ 15,20	R\$ 4.712,00
168	Livro de ponto pequeno	SAO DOMINGOS	UND	220	R\$ 12,20	R\$ 2.684,00
169	Cartucho 122 preto	HP	UND	340	R\$ 54,00	R\$ 18.360,00
170	Cartucho 122 colorido	HP	UND	310	R\$ 54,00	R\$ 16.740,00
171	Grampo p/ grampeador de madeira	ACC	CX	110	R\$ 13,90	R\$ 1.529,00
172	Cartucho 60 preto	HP	UND	310	R\$ 85,00	R\$ 26.350,00
173	Cartucho 60 colorido	HP	UND	340	R\$ 85,00	R\$ 28.900,00

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP E MEI)

174	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	COPMAX	CX	240	R\$ 190,00	R\$ 45.600,00
175	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	DELLO	CX	245	R\$ 84,70	R\$ 20.751,50
176	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	FRAMA	CX	183	R\$ 114,00	R\$ 20.862,00
TOTAL R\$.....						R\$ 1.702.132,10

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;

Recebu



J.R. COMÉRCIO

CNPJ. 08.934.299/0001-63 I.E. 12.239.251-5



c) O preço total da proposta é de R\$ 1.702.132,10 (Um Milhão Setecentos e Dois Mil Cento e Trinta e Dois Reais e Dez Centavos).

**R. DOS SANTOS COSTA COMERCIO – ME
RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA**

R. dos Santos Costa Comercio -
CNPJ: 08.934.299/0001-63
I.E. 12.239.251-5



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

337
Nº FIs
CPL

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

IMPEL - Imperatriz Papéis e Comércio Eireli EPP
CNPJ: 05.574.795/0001-65
ENDEREÇO: RUA GODOFREDO VIANA, Nº 715, TÉRREO, CENTRO
IMPERATRIZ - MA. CEP: 65.900-100
TELEFONE: (99) 3524-6356
E-MAIL: imperatrizpapeis@ig.com.br
BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0554-1 - C/C 27743-6

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.207.629-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPÉIS E COM. EIRELI-EPP
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ - MARANHÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - CPL

ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇO E TERMO DE REFERÊNCIA

Imperatriz-MA., 18 de janeiro de 2018.

Prezados Senhores,

IMPEL – Imperatriz Papéis e Comércio Eireli. EPP, com sede na cidade de Imperatriz-Ma, à Rua Godofredo Viana, nº 715, Centro, inscrita no CNPJ/MF, sob o número 05.574.795/0001-65, neste ato representado por José Ancelmo de Souza, portador do CPF nº 060.098.831-72 e RG nº 056920132015-0 SSP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Municipal de Buritirana – MA, os preços infra discriminados para aquisição eventual e futura de materiais de expediente, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018-CPL:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	P. UNT.	P. TOTAL
1	Almofada para carimbo nº 03. Cores: azul ou preta	UND	250	RADEX	R\$ 6,55	R\$ 1.637,50
2	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	CX	122	KAZ	R\$ 5,78	R\$ 705,16
3	Alfinete niquelado nº 32, caixa com 50 unidades	CX	73	ACC	R\$ 4,96	R\$ 362,08
4	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	UND	480	RADEX	R\$ 7,45	R\$ 3.576,00
5	Apagador para quadro negro com caixa para giz, material madeira mogno	UND	180	SOUZA	R\$ 4,52	R\$ 813,60
6	Apontador de lápis redondo, material plástico, quantidade de furos 1	UND	8800	VMP	R\$ 0,98	R\$ 8.624,00
7	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	UND	3700	MERCUR	R\$ 0,97	R\$ 3.589,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.207.629-0 Nº Fis 38
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI-EP
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ MARANHÃO
FONE: (99) 3524-0000

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

8	Borracha apagadora para escrita de lápis, nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel	UND	7000	MERCUR	R\$ 0,97	R\$ 6.790,00
9	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	175	LEONORA	R\$ 22,90	R\$ 4.007,50
10	Caneta permanente para CD/DVD. Tinta à base de álcool. Embalagem em caixa com 12 unidades (cores variadas).	CX	108	GRAMPLINE	R\$ 33,00	R\$ 3.564,00
11	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 25cm, largura 20cm	UND	2000	SUL AMARERICANO	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00
12	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	2000	JANDAIA	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00
13	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	1000	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,66	R\$ 8.660,00
14	Caderno de desenho, apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, tipo papel officio	UND	1000	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00
15	Caderno quadriculado, apresentação em brochura, capa de papelão, 48 folhas	UND	1400	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,12	R\$ 4.368,00
16	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	UND	3400	ALLAPLAST	R\$ 4,17	R\$ 14.178,00
17	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	320	BIC	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00
18	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	CX	320	BIC	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC: EST. 12.207.629-0

IMPEL - IMPERATRIZ PAPPIS E COM. EIRELI - EPP

Rua Godofredo Viana, 715 - Centro

CEP: 65.900-100

IMPERATRIZ

MARANHÃO

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC: EST. 122.076.290

19	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	CX	400	BIC	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
20	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	CX	900	BACCHI	R\$ 2,98	R\$ 2.682,00
21	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	BACCHI	R\$ 2,94	R\$ 2.646,00
22	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	BACCHI	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
23	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	BACCHI	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00
24	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	CX	950	BACCHI	R\$ 3,75	R\$ 3.562,50
25	Clips nº 2/0, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	950	BACCHI	R\$ 4,25	R\$ 4.037,50
26	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	440	KOALA	R\$ 18,23	R\$ 8.021,20
27	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	UND	135	KOALA	R\$ 5,50	R\$ 742,50
28	Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1Kg	UND	520	KOALA	R\$ 12,88	R\$ 6.697,60
29	Cola colorida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas 25G	CX	240	KOALA	R\$ 7,30	R\$ 1.752,00
30	Cola tipo glitter, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas (25g)	CX	240	KOALA	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
31	Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	140	KOALA	R\$ 21,83	R\$ 3.056,20
32	Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g	TUBO	560	MARIPEL	R\$ 2,10	R\$ 1.176,00
33	Colchete latonado nº 06, caixa com 72 unidades	CX	310	ACC	R\$ 6,77	R\$ 2.098,70



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC: EST. 12.207.629-0

IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI - EPP

Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro

CEP: 65.900-100

IMPERATRIZ - MARANHÃO

FONE: (99) 3524-8356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

34	Colchete latonado nº 08, caixa com 72 unidades	CX	310	ACC	R\$ 6,77	R\$ 2.098,70
35	Colchete latonado nº 10, caixa com 72 unidades	CX	310	ACC	R\$ 6,77	R\$ 2.098,70
36	Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	CX	310	ACC	R\$ 6,72	R\$ 2.083,20
37	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	CX	260	NEW MAGIC	R\$ 20,00	R\$ 5.200,00
38	Envelope vai-vem, de plástico, tipo officio de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	UND	8000	POLIBRAS	R\$ 3,26	R\$ 26.080,00
39	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	UND	10300	FORONI	R\$ 0,75	R\$ 7.725,00
40	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	UND	1500	FORONI	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
41	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	UND	6500	FORONI	R\$ 0,70	R\$ 4.550,00
42	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	UND	5200	FORONI	R\$ 0,70	R\$ 3.640,00
43	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	UND	8700	FORONI	R\$ 0,70	R\$ 6.090,00
44	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	UND	430	FORONI	R\$ 1,00	R\$ 430,00
45	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	UND	7800	FORONI	R\$ 0,67	R\$ 5.226,00
46	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	UND	1090	FORONI	R\$ 0,70	R\$ 763,00
47	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	UND	820	BRW	R\$ 1,50	R\$ 1.230,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.707.028-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS L. CO. SIREL
Rua Godofredo Vian. 715 - Centro
CEP: 65.900-106
IMPERATRIZ
MARANHÃO

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

48	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	UND	260	BRW	R\$ 2,35	R\$ 611,00
49	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	UND	170	JOCAR	R\$ 3,00	R\$ 510,00
50	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	ROLO	140	EMBALANDO	R\$ 3,54	R\$ 495,60
51	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	ROLO	530	EMBALANDO	R\$ 1,70	R\$ 901,00
52	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	ROLO	530	ADELBRAS	R\$ 7,30	R\$ 3.869,00
53	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 05 mm	FOLHA	200	ISOESTE	R\$ 1,47	R\$ 294,00
54	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	FOLHA	200	ISOESTE	R\$ 2,46	R\$ 492,00
55	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm	FOLHA	500	ISOESTE	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
56	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	FOLHA	400	ISOESTE	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
57	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30 mm	FOLHA	100	ISOESTE	R\$ 4,60	R\$ 460,00
58	Formulário contínuo, com 02 vias de 80 colunas. Caixa com 1000 jogos. 1.500g	CX	135	MAXPRINT	R\$ 242,00	R\$ 32.670,00
59	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	180	CLASSI	R\$ 27,33	R\$ 4.919,40



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.207.079-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPÉIS E COM. EIRELI
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-100 - MARANHÃO
IMPERATRIZ
FONE: (99) 3524-6556

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

60	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	UND	160	GENIAL	R\$ 112,00	R\$ 17.920,00
61	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	CX	850	BRW	R\$ 4,77	R\$ 4.054,50
62	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	CX	540	ACC	R\$ 8,95	R\$ 4.833,00
63	Grampo fixa papel, tipo trilho, encardenador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	CX	85	BRW	R\$ 34,00	R\$ 2.890,00
64	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	PCT	570	BRW	R\$ 13,00	R\$ 7.410,00
65	Giz escolar comum, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	CX	200	DELTA	R\$ 1,90	R\$ 380,00
66	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	CX	200	DELTA	R\$ 2,75	R\$ 550,00
67	Gizão de cera, atóxico e anti-alérgico. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	200	KOALA	R\$ 3,18	R\$ 636,00
68	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	CX	870	LEONORA	R\$ 39,00	R\$ 33.930,00
69	Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	500	ACRILEX	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
70	Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	CX	2000	LEONORA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC: EST. 12.207.629/0

IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI - EPP

Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro

CEP: 65.900-100

IMPERATRIZ

MARANHÃO

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65

INSC. EST.: 122.076.290

71	Lápis hidrocor, à base d'água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asffixiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades.	PCT	1000	MARIPEL	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00
72	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	100	BRW	R\$ 6,70	R\$ 670,00
73	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	100	BRW	R\$ 9,00	R\$ 900,00
74	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	CX	2500	MAMUTH	R\$ 2,83	R\$ 7.075,00
75	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	PCT	510	MAMUTH	R\$ 4,02	R\$ 2.050,20
76	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	260	CARBRINK	R\$ 3,80	R\$ 988,00
77	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 06 rolos (coloridos).	CX	300	KOALA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
78	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	CX	1500	KOALA	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
79	Massa de modelar grossa, caixa com 12 unidades- 180g. Cores variadas. 125G	CX	50	KOALA	R\$ 3,18	R\$ 159,00
80	Papel Sulfito, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	720	CHAMA EXPRESS	R\$ 193,00	R\$ 138.960,00
81	Papel Sulfito, formato Ofício 2 (216 x 330mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	175	INTERNATIONAL PAPEL	R\$ 268,00	R\$ 46.900,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12 107.029-0
IMPEL-IMPERATRIZ PAPIÉIS COM. EIRELI E
Rua Godofredo Viana, 715 - Centro
CEP: 65.900-106 - MARANHÃO

IMPERATRIZ

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

82	Papel Almacão com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas. PCT C/ 400FLS	PCT	500	DATAPEL	R\$ 27,17	R\$ 13.585,00
83	Papel Vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 120g. Embalagem em caixa com 30 folhas. PCT C/ 50UND	CX	135	BAHIA	R\$ 13,79	R\$ 1.861,65
84	Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	PCT	100	VMP	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
85	Papel canson, cores variadas, formato A4. Embalagem em pacote com 20 unidades.	PCT	200	VISITEC	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
86	Papel celofane, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades 100X50	PCT	300	VMP	R\$ 9,32	R\$ 2.796,00
87	Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48 x2 cm.	FOLHA	1200	VMP	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
88	Papel laminado, cores variadas, dimensões aproximadas: 49 x 59 cm.	FOLHA	1200	VMP	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
89	Papel de Seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	PCT	65	VMP	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
90	Papel stêncil à álcool para mimeógrafo. Embalagem em caixa com 100 folhas	CX	100	HADCOPY	R\$ 43,42	R\$ 4.342,00
91	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Dimensões mínimas: 66 x 96cm	FOLHA	4800	SCRITY	R\$ 0,97	R\$ 4.656,00
92	Papel vegetal, de alta transparência, 110/115g. Dimensões aproximadas: 1.10x20m	ROLO	135	GATEWAY	R\$ 117,65	R\$ 15.882,75
93	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	6600	DUBFLEX	R\$ 1,97	R\$ 13.002,00
94	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 60 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	1300	DUBFLEX	R\$ 2,88	R\$ 3.744,00
95	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho officio, transparente, com alça e prendedor.	UND	770	ALLAPLAST	R\$ 2,83	R\$ 2.179,10



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.07.029-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS L. CO. SIRELI - EI
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-106
IMPERATRIZ MARANHÃO
FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 122.076.290

96	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	CX	735	DELLO	R\$ 84,70	R\$ 62.254,50
97	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	CX	660	DELLO	R\$ 18,00	R\$ 11.880,00
98	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	UND	2100	FRAMA	R\$ 2,91	R\$ 6.111,00
99	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/ m2, com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	UND	2100	VMP	R\$ 3,00	R\$ 6.300,00
100	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho officio. Cores variadas. 18MM	UND	3400	VMP	R\$ 3,60	R\$ 12.240,00
101	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho officio. Cores variadas. 40MM	UND	4000	VMP	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
102	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho officio, sem aba e com grampo trilho plástico. Cores variadas 40MM	UND	4600	VMP	R\$ 3,16	R\$ 14.536,00
103	Pasta documento, material cartolina plastificada, tamanho officio, sem aba e com grampo trilho de metal. Cores variadas	UND	2600	FRAMA	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
104	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	CX	330	BRW	R\$ 5,20	R\$ 1.716,00
105	Papel cartolina, tipo cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 50x70cm.	FOLHA	2550	VMP	R\$ 1,02	R\$ 2.601,00
106	Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	FOLHA	4350	VMP	R\$ 1,02	R\$ 4.437,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.207.629-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-106
IMPERATRIZ MARANHÃO
FONE: (99) 3524-5356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

107	Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	FOLHA	2850	VMP	R\$ 1,61	R\$ 4.588,50
108	Papel microondulado. Cores variadas.	FOLHA	100	NEWPEL	R\$ 1,92	R\$ 192,00
109	Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	FOLHA	2700	JANDAIA	R\$ 1,60	R\$ 4.320,00
110	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	UND	220	CLASSI	R\$ 34,00	R\$ 7.480,00
111	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	UND	200	ADECK	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
112	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 00, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. Nº18	PCT	40	CASTELO	R\$ 3,17	R\$ 126,80
113	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 10, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60	CASTELO	R\$ 5,80	R\$ 348,00
114	Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 06, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60	CASTELO	R\$ 4,00	R\$ 240,00
115	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 05, fabricado com pêlo de pônei, formato chato.	UND	60	CASTELO	R\$ 4,00	R\$ 240,00
116	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 08, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	20	CASTELO	R\$ 4,47	R\$ 89,40
117	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores variadas.	CX	150	MARIPEL	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
118	Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cores variadas.	CX	930	MARIPEL	R\$ 42,00	R\$ 39.060,00
119	Pincel marcador para retroprojeter, tinta à base de álcool, ponta fina de 2mm e espessura de escrita de 0,5mm. Para escrita em acetato, PVC e poliéster. Cores variadas. Cx c/12	CX	135	FABER CASTELL	R\$ 46,24	R\$ 6.242,40



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.707.629-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS & COM. EIRELI - EPP
Rua Godofredo Viana, n. 715 - Centro
CEP: 65.900-106
IMPERATRIZ
FONE: (99) 3524-6536

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST.: 122.076.290

120	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	UND	350	PLASTPARK	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
121	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	UND	2000	DAC	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
122	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta. CX C/6	CX	630	FRAMA	R\$ 190,00	R\$ 119.700,00
123	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho officio, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	CX	547	FRAMA	R\$ 190,00	R\$ 103.930,00
124	Porta carimbos, em acrílico, com 06 lugares, na cor fumê.	UND	130	ACRINIL	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
125	Prancheta em acrílico, tamanho officio com prendedor metálico niquelado.	UND	185	ACRINIL	R\$ 12,05	R\$ 2.229,25
126	Prancheta em duratex, tamanho officio com prendedor metálico niquelado	UND	450	STALO	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
127	Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas	CX	160	HADCOPY	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
128	Papel adesivo contact transparente, rolo medindo aproximadamente 60 x 25 m	ROLO	88	POLIFIX	R\$ 48,80	R\$ 4.294,40
129	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão	UND	890	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 890,00
130	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	UND	620	WALEU	R\$ 3,67	R\$ 2.275,40
131	Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	780	RADEX	R\$ 3,67	R\$ 2.862,60
132	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	720	GENIAL	R\$ 8,50	R\$ 6.120,00
133	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	UND	720	BRW	R\$ 13,00	R\$ 9.360,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: Imperatrizpapeis@ig.com.br

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.707.029-048
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELDES
Rua Godofredo Viana, 715 - Terreo Centro
CEP: 65.900-106 - IMPERATRIZ - MARANHÃO

FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 122.076.290

134	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	UND	300	BRW	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
135	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	UND	300	BRW	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
136	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	UND	320	BRW	R\$ 15,20	R\$ 4.864,00
137	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas.	ROLO	210	SUL BRASIL	R\$ 69,30	R\$ 14.553,00
138	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	CX	125	RADEX	R\$ 44,00	R\$ 5.500,00
139	Tinta a dedo, inquebrável, lavável, não mancha. Embalagem em frasco com 25 ml, caixa com 06 cores. 15ML	CX	185	KOALA	R\$ 3,21	R\$ 593,85
140	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas.	UND	300	ACRILEX	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
141	Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.	CX	500	KOALA	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
142	Tinta guache, resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, em cores variadas	CX	50			R\$ -
143	Agenda permanente	UND	440	FRAMA	R\$ 19,25	R\$ 8.470,00
144	Calculadora média 08 dígitos	UND	170	SHENG	R\$ 14,80	R\$ 2.516,00
145	Cd-r	UND	1600	MULTILASER	R\$ 1,39	R\$ 2.224,00
146	Cd-rw	UND	1600	MULTILASER	R\$ 1,88	R\$ 3.008,00
147	Grafites 0.7	CX	320	MARIPEL	R\$ 43,50	R\$ 13.920,00
148	Recarga para grafites 0.7 cx c/12	UND	380	ADECK	R\$ 11,50	R\$ 4.370,00
149	Livro ata com 100 folhas	UND	380	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,60	R\$ 4.408,00
150	Livro ata com 200 folhas	UND	410	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,92	R\$ 6.117,20
151	Livro de protocolo de 104 páginas	UND	410	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,70	R\$ 4.797,00
152	Papel linho 180g c/ 50 fls	PCT	185	OFF PAPER	R\$ 14,25	R\$ 2.636,25
153	Papel foto paper 200g c/ 50 fls	CX	205	OFF PAPER	R\$ 24,83	R\$ 5.090,15
154	Pasta de papelão com elástico	UND	2000	FRAMA	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00



Impel-Imperatriz Papéis e Comércio Ltda-EPP

Email: imperatrizpapéis@ig.com.br



FONE: (99) 3524-6356

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC. EST.: 122.076.290

155	Pasta para arquivo morto de plástico	UND	1800	ALLAPLAST	R\$ 4,48	R\$ 8.064,00
156	Pasta sanfonada c/ 31 divisorias	UND	1800	DAC	R\$ 46,00	R\$ 82.800,00
157	Pasta sanfonada polionda média	UND	1800	DAC	R\$ 38,00	R\$ 68.400,00
158	Porta canetas	UND	170	ACRINIL	R\$ 13,77	R\$ 2.340,90
159	Regua 30cm transparente	UND	770	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 770,00
160	Régua de aço 30 cm	UND	920	WALEU	R\$ 1,92	R\$ 1.766,40
161	Cartucho n. 21	UND	870	NICROJET	R\$ 72,00	R\$ 62.640,00
162	Cartucho n 22	UND	870	NICROJET	R\$ 71,40	R\$ 62.118,00
163	Cartucho toner ce285a	UND	205	CHINAMATE	R\$ 115,00	R\$ 23.575,00
164	Cartucho toner cb435a	UND	205	CHINAMATE	R\$ 158,00	R\$ 32.390,00
165	Cartuchop toner 8152	UND	205	CHINAMATE	R\$ 160,00	R\$ 32.800,00
166	Toner 5949a	UND	205	BYQUALY	R\$ 138,00	R\$ 28.290,00
167	Livro de ponto c/ 100 fls	UND	310	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,25	R\$ 4.727,50
168	Livro de ponto pequeno	UND	220	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,25	R\$ 2.695,00
169	Cartucho 122 preto	UND	340	NICROJET	R\$ 54,17	R\$ 18.417,80
170	Cartucho 122 colorido	UND	310	NICROJET	R\$ 54,17	R\$ 16.792,70
171	Grampo p/ grampeador de madeira	CX	110	ACC	R\$ 13,95	R\$ 1.534,50
172	Cartucho 60 preto	UND	310	NICROJET	R\$ 85,10	R\$ 26.381,00
173	Cartucho 60 colorido	UND	340	NICROJET	R\$ 85,10	R\$ 28.934,00

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP E MEI)

174	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	240	CHAMA EXPRESS	R\$ 193,00	R\$ 46.320,00
175	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	CX	245	DELLO	R\$ 84,70	R\$ 20.751,50
176	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	CX	183	FRAMA	R\$ 190,00	R\$ 34.770,00
Um milhão, oitocentos e oitenta e três mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos.						R\$ 1.883.198,84

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;
- c) O preço total da proposta é de R\$ 1.883.198,84 (Um milhão oitocentos e oitenta e três mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos).

José Anselmo de Souza

CNPJ: 05.574.795/0001-65
INSC: EST. 12.207.629-0
IMPEL - IMPERATRIZ PAPEIS E COM. EIRELI - EI
Rua Godofredo Viana, nº 715 - Centro
CEP: 65.900-100
IMPERATRIZ MARANHÃO